
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «КРАСНОЯРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 

И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ» 
 

ПРИКАЗ 

Об утверждении списка дошкольных образовательных организаций  

для изучения возможностей (апробации) использования развивающего 

интерактивного онлайн-ресурса «Стань дошкольником с Робобориком!»  

в образовательном процессе 

21 октября 2019 г. № 343 
 

На основании протокола конкурсной комиссии от 18 октября 2019 года  

по отбору базовых дошкольных образовательных организации для изучения 

возможностей (апробации) использования развивающего интерактивного 

онлайн-ресурса «Стань дошкольником с Робобориком!» в образовательном 

процессе и на основании приказа Министерства образования от 02.10.2019 

№143-11-08 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список дошкольных образовательных организаций для изучения 

возможностей (апробации) использования развивающего интерактивного 

онлайн-ресурса «Стань дошкольником с Робобориком!» в образовательном 

процессе (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Приложения: 

Приложение 1. Список дошкольных образовательных организаций  

для изучения возможностей (апробации) использования развивающего 

интерактивного онлайн-ресурса «Стань дошкольником с Робобориком!» в 

образовательном процессе – 1 экз. на 1 стр. 

И.о. ректора Л. И. Игумнова 

  



2 

Приложение 1. 

к приказу краевого государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Красноярский 

краевой институт повышения квалификации  

и профессиональной переподготовки работников 

образования» от 21.10.2019 г. № 343. 

Список дошкольных образовательных организаций для изучения 

возможностей (апробации) использования развивающего интерактивного 

онлайн-ресурса «Стань дошкольником с Робобориком!» в образовательном 

процессе. 

№ 

п/п 

Образовательная организация Муниципалитет 

1 МБДОУ «Ужурский детский сад № 3 

«Журавленок»  

Ужурский район 

2 МБДОУ «Подтесовский детский сад № 29»  Енисейский район 

3 МБДОУ «Верхнепашинский детский сад № 8»  Енисейский район 

4 МБДОУ «Озерновский детский сад № 6»  Енисейский район 

5 МБДОУ «Иланский детский сад № 20»  Иланский район 

6 МБДОУ Емельяновский детский сад «Радуга» 

комбинированной направленности  

Емельяновский 

район 

7 МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№ 27»  

г. Ачинск 

 


